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 قزوین-مصطفــی مــرادی، خبرنگار 
توســعه ایرانــی: مدیرعامــل شــرکت 
شهرک های صنعتی اســتان قزوین گفت: 
امسال بیش از ۱۹۰ هکتار از اراضی راکد و 
غیرفعال با فسخ قرارداد آزادسازی و دوباره 

واگذار و ۳۲ واحد راکــد و نیمه فعال نیز به 
چرخه تولید بازگشت.

به گزارش خبرنگارمــا؛ رضا صفاری در 
این باره اظهارداشــت:  ۹۰ در صد صنایع 
اســتان قزوین مربوط به صنایع کوچک و 

متوسط است که در حدود ۶۰ درصد اشتغال 
استان را به خود اختصاص داده است و سهم 

این صنایع در ارزش افزوده  بالاست.
وی افــزود: صنایع کوچک و متوســط 
مبتنــی بر دانــش فنی و ســرمایه بخش 

خصوصی شــکل می گیرند، اما تحت تاثیر 
واحد های صنعتی بزرگ هستند و گا هی در 
چالش با این واحد ها دچار مشکل می شوند، 
اما سیاست گذاران حوزه تولید و دولت این 
موضوعات را می توانند با مدل های مختلفی، 

چون توسعه خوشه ها رفع کنند. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان قزوین یادآورشد: در این استان یک 
شهر صنعتی و ۱۳ شهرک و ۶ ناحیه صنعتی 
مستقر شده و در آنها ۲ هزار و ۱۹۸ قرارداد 
واحد های صنعتی در شــهرک های دولتی 

منعقد شده است.
وی اضافه کرد: از این واحدها تعداد یک 
هزار و ۵۰ مورد به بهره برداری رســیده و 
زمینه اشتغال بیش از ۳۱ هزار نفر را فراهم 
کرده است. صفاری گفت: در این شهرک ها 
۱۲۱ واحد به بهره برداری رسیده به دلایل 

مختلف دچار رکود شده و تعطیل شده اند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان قزوین یادآورشد: در چند سال اخیر 
با مشوق های داده شــده و جذب سرمایه 
گذاران جدید تعــداد ۱۶۳ واحد صنعتی 
متوقف شده به چرخه تولید بازگشته اند و 
برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر مجددا شغل ایجاد 
شده است. صفاری افزود: ۹۰ واحد تولیدی 
نیمه فعال هم با ظرفیــت کمتر از ظرفیت 
اسمی تولید می کنند که در چند سال اخیر 
ظرفیت تولید خود را به بیش از ۵۰ درصد 
رسانده اند. وی بیان کرد: همچنین ۳۲ واحد 
راکد و نیمه فعال امســال به چرخه تولید 

بازگشتند.

وی گفت: بافسخ قرارداد ها حدود ۱۹۰ 
هکتار از اراضی راکد و غیرفعال این شرکت 
ها آزادســازی شــده و به چرخه واگذاری 
مجدد به متقاضیان واجد صلاحیت برگشته 

است.  
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان در ادامه با اشاره به مشوق های دولتی 
برای شرکت های دانش بنیان افزود: شرایط 
واگذاری زمین به این شــرکت ها متفاوت 
است و با ده درصد پیش پرداخت و اقساط 
۴۸ ماهه و در نظر گرفتن دوره تنفس برای 
پرداخت اقساط، شــرایط را برای فعالیت 

دانش بنیانی ها تسهیل کرده ایم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اعلام کرد : 

 بازگشت 32 واحد راکد قزوین به چرخه تولید
مدیرعامل شرکت 

شهرک های صنعتی استان 
قزوین گفت: امسال بیش 

از ۱۹۰ هکتار از اراضی راکد 
و غیرفعال با فسخ قرارداد 
آزادسازی و دوباره واگذار 

و ۳۲ واحد راکد و نیمه 
فعال نیز به چرخه تولید 

بازگشت.

ســنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوســعه ایرانی: مدیرکل  
حفاظت محیط زیست استان کردستان، گفت: پرنده میش مرغ به 
دلیل محدود شدن زیستگاه های طبیعی، شکار بی رویه و اختلال 
در مناطق زیســت و تخم گذاری آن در معرض خطر انقراض قرار 

گرفته است.
اقبال حمیدی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کردستان 
در مراسم رونمایی از تابلوی معرفی میش مرغ اظهار داشت: این 
تابلو به صورت های مختلف آموزشی، تبلیغی و سرگرمی جهت 
آشنایی بیشتر مردم به ویژه دانش آموزان و دانشجویان انجام شده 
است. وی با بیان اینکه پرنده میش مرغ، که در زبان محلی »چیرگ، 
میش سی« نیز نامیده می شود، یکی از بزرگترین پرندگان ایران 
و از گونه های منحصر به فرد و بســیار مهم جانوری در جهان به 
شــمار می آید، گفت: در ســال های اخیر به دلیل محدود شدن 
زیستگاه های طبیعی، شکار بی رویه و اختلال در مناطق زیست و 

تخم گذاری آن در معرض خطر انقراض قرار گرفته است.

وی خاطر نشــان کرد: پرنده میش مرغ هم اکنون در فهرست 
ســرخ اتحادیه بین المللی حفاظت از جمعیــت و منابع طبیعی 
جهان قرار گرفته اســت. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
کردستان افزود: استان کردستان یکی از معدود زیستگاه های این 
پرنده افسانه ای بوده که ما به تمام تمهیدات علمی و عملی درصدد 

حفاظت و صیانت از این گونه منحصر به فرد، متعهد هستیم.

اراک –غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی گفت: کاروانسراهای 
این استان در راستای توسعه و رونق گردشگری کشور به سرمایه 
گذاران واگذار می شود. محمود مرادی افزود: کاروانسراهای استان 
مرکزی ظرفیتی مغفول برای توســعه گردشگری جاده ای است 
که برای افزایش اشتغال و رونق اقتصادی در استان مرکزی باید 

از ظرفیت های مغفول گردشگری به معنی واقعی استفاده شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
مرکزی با اشاره به اینکه تاکنون ۵ کاروانسرا و بنای تاریخی استان 
به بخش خصوصی واگذار شده اند گفت: ۱۰ کاروانسرا و عمارت 
تاریخی در استان به منظور بهره برداری و تحویل به سرمایه گذاران 

به بخش خصوصی واگذار می شود.
مرادی مهمترین ابنای واگذار شــده در استان را کاروانسرای 
دودهک در شهرســتان دلیجان عنوان کرد و افزود: در راستای 
واگذاری این بناها وزارت میراث فرهنگی با پرداخت تســهیلات 

و واگــذاری با قراردادهــای طولانی مــدت ۲۰ تا ۲۵ ســاله از 
سرمایه گذاران حمایت همه جانبه خواهد داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
مرکزی گفت: این کاروانسراها بهشت ســرمایه گذاری و جذب 
گردشگر است و تبدیل آنها به مناطق نمونه گردشگری، موجب 

رونق اشتغال نیز خواهد شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:
 میش مرغ کردستان در معرض انقراض قرار دارد

مدیرکل میراث فرهنگی استان : 
کاروانسراها به کمك گردشگری استان مرکزی می آیند

خبر خبر

پایش تصویری هوایی در مسیر 
قصرشیرین تا خسروی

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت : امسال برای اولین 
بار پایش تصویری هوایی در مســیر قصرشیرین تا خسروی را 

خواهیم داشت.
ســید شــهرام کهریزی مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به آمادگی کامل مرز خسروی 
برای تردد زوار اربعین و اقداماتی که از ماه ها قبل آغاز شده است، 
گفت : در حال حاضر روزانه حــدود ۱۵۰۰ نفر از این مرز تردد 

دارند و روند افزایشی تردد زوار آغاز شده است.
وی با بیان اینکه سال گذشــته حدود ۹۸۰ هزار نفر از مرز 
خسروی تردد داشتند و پیک تردد روزانه به ۷۶ هزار نفر رسید، 
از آمادگی مرز خســروی برای پذیرش زوار به میزان حدود دو 
برابر سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: پیش بینی ما این است 
که پیک تردد را ۱۸ تا ۲۰ صفر )دوم تا چهارم شهریور( داشته 

باشیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
با بیان اینکه مرز خسروی در سال های گذشته به دلیل برخی 
مشکلات داخل عراق مســدود بود و با پیگیری های مستمر 
بازگشایی شد، گفت: اگرچه در گذشته مرز مهران بیشتر مورد 
استقبال بود، اما اکنون این مرز اشباع شده و لازم است زوار از 

مرز خسروی استفاده کنند.
کهریزی با بیان اینکه مرز خســروی از بهترین امکانات و 
زیرساخت ها برخوردار است، تاکید کرد: این پایانه با هیچ پایانه 

مرزی دیگر در کشور قابل مقایسه نیست.
او از احداث ۱۴ هــزار مترمربع ســایبان در محدوده مرز 
خسروی که ۱۰۰۰ مترمربع آن در خاک عراق است خبر داد و 
افزود: طرح جامع اربعین مرز خسروی تدوین شده که نیاز های 

این مرز را تا چند سال آینده پیش بینی کرده است.

 رفع مشکلات ۲۰ واحد تولیدی
 در کارگروه تسهیل فارس

 شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی: در پانصد و هشتاد 
و هفتمین جلسه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید استان 
فارس مشــکلات ۲۰ واحد تولیدی، صنعتی و بنگاه اقتصادی 

مطرح و مرتفع شد.
پانصد و هشتاد هفتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان فارس به ریاســت محمدهادی ایمانیه استاندار 
فارس، دبیری صنعت، معدن و تجارت و حضور دســتگاه های 
ذیربط اجرایی، مدیــران عامل بانک ها و مدیــران بنگاه های 
اقتصادی و تولیدی در سالن شــهید قاضی استانداری فارس 
برگزار شــد که در آن مواردی از جمله تعیین تکلیف بدهی، 

دریافت تسهیلات، پیگیری مصوبه قبل و ... بررسی شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در حاشیه 
این نشست گفت: در نشست کارگروه تسهیل استانی موارد ۱۷ 
بنگاه اقتصادی و تولیدی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه 
همچنین مشکلات ۳ بنگاه اقتصادی و تولیدی با فعالیت انواع 
آرد، تجهیزات، نفت، گاز و پتروشیمی، انواع البسه بیمارستانی 
و ... حل و فصل و در راستای توســعه فعالیت های اقتصادی و 

تولیدی اتخاذ تصمیم شد.
حمیدرضا ایزدی با اشاره به تعامل و همراهی مسئولان بر رفع 
سریع مشکلات واحد های تولیدی و بنگاه های اقتصادی افزود: 
با توجه به هم افزایی مسئولان و دستگاه های اجرایی ضرورت 
دارد تا از ظرفیت ها و توانمندی های موجود در استان برای رفع 
مشکلات واحد های تولیدی، همچنین ایجاد و گسترش صنایع 

مادر در استان استفاده کنیم.
او با تاکید بر اینکه مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
لازم الاجرا است، اضافه کرد: اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید را با جدیت و حساسیت در جهت حصول نتیجه 

مناسب پیگیری می کنیم.

رفع تصرف از اراضی ملی در شهرستان 
گلوگاه

ساری-درخشنده،خبرنگارتوســعه ایرانی: رفع تصرف و 
اجرای ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع 

در حوزه استحفاظی شهرستان گلوگاه انجام شد.
روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان مازندران ساری اعلام کرد:در پی اجرای ماده ۵۵ قانون 
حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع در حوزه استحفاظی 
شهرستان گلوگاه منطقه اوارد توسط یگان حفاظت و نیرو های 
شــرکت الغدیر به مســاحت ۱۱۶۶ متر مربع زمین تصرفی 

سنواتی از متصرف باز پس گرفته شد.
در پی این اجرا مفــاد ماده مذکور برای متصرف توســط 
کارشناس امور جنگل قراعت و نکاتی را به نامبرده تفهیم سپس 
با پیکه کوبی نقاط ملی از تصرف شخص متصرف رفع شد. روابط 
عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد:در پی اجرای ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره 
برداری از جنگل ها و مراتع در حوزه اســتحفاظی شهرستان 
گلوگاه منطقه اوارد توســط یگان حفاظت و نیرو های شرکت 
الغدیر به مســاحت ۱۱۶۶ متر مربع زمین تصرفی سنواتی از 

متصرف باز پس گرفته شد.
هموطنان می توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف 
در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات 
فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 
ملی و حریق در عرصه های جنگلی و مرتعی را با شــماره های 

۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

استانها

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوســعه ایرانی: ذوالفقار حیدری، 
مدیر شعب پست بانک استان کرمانشاه در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد: ۳۱ شعبه پست بانک استان آماده فروش ارز اربعین به زوار آقا 

اباعبدالله الحسین )ع( است. 
وی در ادامه به تشریح جزئیات فروش ارز اربعین از طریق پست 
بانک در ایام پیش رو پرداخت و گفت: پست بانک ایران با ایجاد بالغ 
بر ۲ هزار باجه و شعبه در سرتاسر کشــور موکبی به وسعت ایران 

اسلامی برپا کرده است. 
بختیاری افزود: در همین راستا پست بانک کرمانشاه هم با ۳۱ 

شعبه آماده فروش ارز اربعین به زوار آقا اباعبدالله الحسین )ع( است. 
وی ادامه داد: هر یک از ارادتمندان آقا اباعبدالله الحسین )ع( که 
قصد عزیمت به سفر اربعین را دارند می توانند تا سوم شهریور ماه 
پس از ثبت نام در سامانه ســماح و اخذ کد رهگیری با فعال سازی 
نرم افزار »بله« نسبت به ثبت نام برای دریافت ارز اربعین اقدام و پس 
از ثبت درخواست و اخذ کد رهگیری در زمان تعیین شده به شعب 

منتخب خود مراجعه کنند و ارز خود را دریافت کنند. 
بختیاری به ارائه خدمات حضــوری در رابطه با ارز اربعینی در 
شعب و باجه های بانکی پست بانک اشاره کرد و ادامه داد: پست بانک 

ایران به ازای هر شــخص بالای ۵ ســال به بالا که قصد عزیمت به 
کربلای معلی دارد حداکثر ۲۰۰ هزار دینار در نظر گرفته اســت.  
سرپرستان خانوار می توانند با ارائه مدارک شناسایی)شناسنامه، 
کارت ملی، اصل گذرنامه، کد سامانه ســماح( برای افراد خانواده 

خود نیز ارز دریافت کند. 
بختیاری ادامه داد: برای هر شخصی که ارز خود را از پست بانک 
دریافت کند مبلغ ۵۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه در نظر 
گرفته شده که می توانند با مراجعه به شعب و ارائه مدارک مورد نیاز 

اقدام به دریافت تسهیلات مورد نظر کنند. 
پست بانک کرمانشاه در راستای ارائه خدمات بهتر و مطلوب تر 
به زائران اربعین در مرز خســروی یک باجه بانکی راه اندازی کرده 

است.

اراک –غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی:مدیرکل بهزیستی استان 
مرکزی گفت: ۵۲۰۰۰ کودک در ۲۰۰ پایگاه غربالگری مورد سنجش 

بینایی قرار گیرند.
محود حسین آبادی اظهار کرد: تنبلی چشم یا آمبلیوپی اختلالی 
در بینایی فرد است که باعث می شود دید یک چشم و گاهی دو چشم 
کاهش پیدا کند به طوری که حتی با اصلاح عیب انکساری )با استفاده 
از عینک، لنز و …( و رفع مشکلات ســاختمانی چشم نیز برطرف 

نشده و ادامه می یابد.
وی افزود: تنبلی چشم یکی از شــایع ترین علل کاهش دید قابل 
پیشگیری در دهه اول زندگی است. میزان شیوع آن از ۲ تا ۵ درصد 
گزارش شده است و متأسفانه در صورت عدم درمان اثرات کمی دید 

آن تا آخر عمر برای بیمار باقی خواهد ماند.
مدیرکل بهزیستی اســتان مرکزی علت های عمده و اصلی ذکر 

شده برای آمبلیوپی عیوب انکساری تصحیح نشده، انحرافات چشمی 
و محرومیت از دید عنوان کرد.

حسین آبادی ادامه داد: نکته قابل توجه اینکه در بیشتر موارد ظاهر 
چشم تنبل کاملًا طبیعی است و هیچ نشانه ای از بیماری در آن دیده 
نمی شــود به همین دلیل پدر و مادر و اطرافیان متوجه خطر مهمی 
که بینایی کودک را تهدید می کند نیستند. لذا تنها راه پیشگیری از 
»تنبلی چشم« تشــخیص به موقع عوامل ایجاد کننده آن است و از 
آنجا که بسیاری از این عوامل برای خانواده ها ناشناخته است چشم 
همه کودکان می بایست حداقل ۳ بار هر سال )در سنین ۴-۶( قبل از 

دبستان غربالگری شود.
وی اضافه کرد: برنامه پیشــگیری از تنبلی چشم با هدف کاهش 
شیوع تنبلی چشم و سایر اختلالات بینایی از طریق تشخیص و درمان 
به موقع بیماری است و در سال گذشته ۵۰ هزار و ۳۸۶ کودک در ۲۴۰ 

پایگاه سنجش بینایی در کل استان مورد غربال قرار گرفتند که از این 
تعداد ۲۴۳۶ کودک مشکوک شناسایی و از این تعداد ۲۰۳ کودک 

آمبلیوپ و ۱۷۰۴ کودک با سایر اختلالات بینایی شناسایی شدند.
مدیرکل بهزیستی استان مرکزی خاطرنشان کرد: این برنامه در 
سال جاری از ابتدای خرداد ماه به صورت همزمان در سراسر استان 
اغاز شده است و قرار است جمعیت کل کودکان ۶-۳ سال استان بالغ 
بر ۵۲۰۰۰ کودک در ۲۰۰ پایگاه غربالگری مورد ســنجش بینایی 

قرار گیرند.
حســین آبادی گفت: کلیه مجتمع های بهزیســتی، خانه های 
بهداشت، مهدهای قرآن به عنوان پایگاه تنبلی چشم آماده فعالیت 
هستند؛ همچنین ۷۶ غربالگر بینایی سطح اول که آموزش دیده آمد 
و ۱۸ اپتومتریست و ۵ چشم پزشــک در این برنامه همکاری دارند. 
نقش والدین در همراهی کودکان به منظور اجرای برنامه بسیار مهم 

و اساسی است.

آغاز فروش ارز اربعین در ۳۱ شعبه پست بانك کرمانشاه

مدیرکل بهزیستی استان:

5۲ هزار کودک در استان مرکزی مورد سنجش بینایی 
قرار می گیرند

خبر

خبر

    

    

هزار کیلومتر روکش آسفالت در 
سطح جاده های ایلام اجرا شد

 ایلام-اکرم چرخ انداز،خبرنگارتوسعه ایرانی :مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان ایلام گفت: بیش از هزار کیلومتر روکش آسفالت در سطح جاده های این استان طی 

سه سال اخیر انجام شده است.
سیدزاهدین چشمه خاور  در جریان بازدید خبرنگاران از پروژه های حوزه راهداری در 
مســیر ایلام - مهران با تبریک روز خبرنگار، اظهار کرد: بر اساس برآوردهای انجام شده 
به طور تقریبی در سطح هر شهرستان نزدیک به ۸۰ کیلومتر روکش آسفالت انجام شده 

است.
وی افزود: طی ســال جاری عملیات اجرایی ۲۰۰ کیلومتر روکش آسفالت در سطح 
جاده های استان توسط پنج اکیپ در دست اجرا است که تاکنون ۱۵۰ کیلومتر از این مسیر 
تکمیل و مابقی نیز تا قبل از ایام برگزاری کنگره بزرگ اربعین حسینی تکمیل خواهد سد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام از انجام ســه هــزار کیلومتر 
خط کشی جاده های استان خبر داد و یادآور شد: در این بازه زمانی ۳۶ کیلومتر نیوجرسی 

در راه ها نصب شده است.

چشمه خاور بیان کرد: عملیات اجرایی روکش آسفالت مسیر ایوان - ۲۵ کیلومتر مسیر 
سومار، ایلام - مهران، محور دهلران - سپتون، دهلران - مهران و آبدانان دره شهر روکش 
انجام شده است. وی با اشــاره به پروژه پل صلواتی در مسیر مهران، گفت: پل صلواتی در 
مسیر ارتباطی جاده ایلام - مهران با هدف رفع گره های ترافیکی و تسریع در تردد زوار در 

ایام اربعین حسینی)ع( به بهره برداری رسید.
وی با اشاره به مشــخصات این پروژه ادامه داد: پل صلواتی مهران با دهانه ۴۵ متری 
و حجم ۸۳۲ هزار مترمکعب خاکبرداری در محور ایــلام - مهران )محدوده کنجانچم( 
به طول هشت کیلومتر در کمتر از ۳ ماه توســط عوامل راهداری استان احداث و زیر بار 

ترافیک رفت.
وی افزود: این پروژه شامل تعریض ۱۲ دســتگاه پلُ قبل و بعد از پلُ صلواتی، احداث 
فونداسیون و کوله های پل، احداث »دستک ها قرنیز بتنی« و خاکبرداری، اجرای بیس و 
روکش باندهای تعریض شده، نصب نیوجرسی خط کشی و علائم، عملیات خاکبرداری و 

ساخت تیرهای فلزی و عرشه است.


